
2 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 10.04.2020 № 994-п 

 

 

 

 

О закрытии для посещения гражданами  

кладбищ на территории городского округа  

город Брянск с 10.04.2020 и до окончания  

действия режима повышенной готовности 

 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

постановлением Правительства Брянской области от 17.03.2020 № 106-п «О 

введении режима повышенной готовности на территории Брянской области», 

протоколом расширенного заседания оперативного штаба по предупреждению 

распространения коронавирусной инфекции среди населения Брянской области 

от 10.04.2020 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Осуществить закрытие для посещения гражданами кладбищ на 

территории городского округа город Брянск с 10 апреля 2020 года и до окончания 

действия режима повышенной готовности, введенного постановлением 

Правительства Брянской области от 17.03.2020 № 106-п «О введении режима 

повышенной готовности на территории Брянской области», за исключением 

случаев захоронения (погребения) и (или) участия в похоронной процессии в 

количестве не более 10 человек. 

2. Муниципальному унитарному специализированному предприятию по 

вопросам похоронного дела г. Брянска (Щемелинин С.А.) обеспечить 

выполнение пункта 1 настоящего постановления, путем принятия всех 

необходимых мер по организации закрытия для посещения гражданами кладбищ 

на территории городского округа город Брянск с 10 апреля 2020 года и до 

окончания действия режима повышенной готовности, введенного 

постановлением Правительства Брянской области от 17.03.2020 № 106-п «О 



2 

 

введении режима повышенной готовности на территории Брянской области», за 

исключением случаев захоронения (погребения) и (или) участия в похоронной 

процессии в количестве не более 10 человек. 

3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Гомонова 

Н.Г.) довести до сведения населения городского округа город Брянск 

информацию о закрытии для посещения гражданами кладбищ с 10 апреля 2020 

года и до окончания действия режима повышенной готовности. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В. 

 

 

Глава администрации                           А.Н. Макаров 


